PAGE
2

РЕШЕНИЕ ШУМИЛИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 января 2012 г. № 20
Об утверждении перечня наиболее значимых для Шумилинского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами

На основании Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь», Положения о содействии безработным в организации предпринимательской деятельности, деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма, ремесленной деятельности, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 марта 2008 г. № 342, Шумилинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень наиболее значимых для Шумилинского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами, которые имеют преимущественное право на содействие управлением по труду, занятости и социальной защите Шумилинского районного исполнительного комитета в организации предпринимательской деятельности с использованием средств государственного внебюджетного Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление по труду, занятости и социальной защите Шумилинского районного исполнительного комитета.

	Председатель
	В.П.Куренной

	Управляющий делами
	С.Д.Белоголов

	Приложение

к решению
Шумилинского районного
исполнительного комитета

16.01.2012 № 20

ПЕРЕЧЕНЬ
наиболее значимых для Шумилинского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами, которые имеют преимущественное право на содействие управлением по труду, занятости и социальной защите Шумилинского районного исполнительного комитета в организации предпринимательской деятельности с использованием средств государственного внебюджетного Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь

1. Растениеводство.

2. Животноводство.

3. Предоставление услуг в области растениеводства и животноводства, кроме ветеринарных услуг.

4. Сбор молока у населения.

5. Оказание транспортных услуг населению по грузоперевозкам.

6. Распиловка и строгание древесины.

7. Производство столярных изделий.

8. Производство сборных железобетонных и бетонных конструкций и изделий.

9. Обработка металлов и нанесения покрытий на металлы, обработка металлических изделий с использованием основных технологических процессов машиностроения.

10. Производство мебели.

11. Столярные и плотничные работы.

12. Устройство покрытий зданий и сооружений.

13. Установка инженерного оборудования зданий и сооружений.

14. Отделочные работы.

15. Техническое обслуживание и ремонт автомобилей.

16. Ремонт обуви.

17. Ремонт электрических бытовых машин и приборов.

18. Ремонт бытовой радиоэлектронной аппаратуры.

19. Ремонт часов, ювелирных изделий.

20. Пошив, ремонт и переделка швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи.

21. Туристическая деятельность.

22. Техническое обслуживание и ремонт офисной и вычислительной техники.

23. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты.

24. Физкультурно-оздоровительная деятельность.

25. Деятельность в области фотографии.

26. Розничная торговля, кроме торговли автомобилями и мотоциклами.

27. Оказание юридических услуг.

28. Музыкальное обслуживание свадеб, юбилеев и прочих торжественных мероприятий.

29. Предоставление услуг по переводу (письменный и устный перевод).

30. Ремесленная деятельность по производству декоративных керамических изделий.

31. Деятельность по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма.

32. Производство продукции питомников (выращивание посадочного материала плодовых и ягодных культур).

33. Сбор и реализация лекарственных растений.

34. Деятельность такси.

35. Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита.

36. Деятельность в области архитектуры, инженерные услуги.

ИПС "ЭТАЛОН" 6.1

01.03.2012